СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве по программе «Инженерные кадры России» (ИКаР)

12 января 2023г.

Акционерное общество «Челябинский трубопрокатный завод» лице, в лице управляющего
директора Губанова Евгения Валерьевича, действующего на основании доверенности от
01.01.2022 № 2021/ЧТПЗ/278, именуемое в дальнейшем «ПРЕДПРИЯТИЕ» и Муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 46 имени
З.А. Космодемьянской города Челябинска» (далее МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска») в лице
директора -  Сагандыковой Светланы Александровны, действующего на основании Устава,
именуемый в дальнейшем «ШКОЛА», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны»,
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Сторон в деятельности по
профессиональной ориентации учащихся Школы на специальности, востребованные на
Предприятии, через участие в проекте «Инженерные Кадры России» (ИКаР).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. ШКОЛА:
2.1.1. В меру своих сил принимает участие в реализации программы ИКаР в Челябинской области
в соответствии с планом работы.
2.1.2. Ведет работу по организации и функционированию кружков ИКаР в соответствии с их
профилем, численным и возрастным составом учащихся, с учетом своих материально-технических
и организационных возможностей.
2.1.3. Оказывает содействие руководителям кружков ИКаР по формированию и решению
Технического задания Предприятия (КЕЙСа), подготовке инженерной книги, проведению
экскурсий и других совместных мероприятий с Предприятием и дальнейшем участии в
соревнованиях ИКаР.
2.1.4. Оказывает информационную поддержку в формировании положительного имиджа проекта
ИКаР.

2.2. ПРЕДПРИЯТИЕ:
2.2.1. Поддерживает работу по профессиональной ориентации школьников и студентов в
Челябинской области и в меру возможностей оказывает содействие в этой работе.
2.2.2. В меру своих возможностей принимает участие в реализации программы ИКаР в
Челябинской области по направлениям:

- знакомит школьников и студентов со своим производством;
- организует экскурсионную работу для учащихся на своем предприятии;
- по мере возможности выделяет специалистов для консультаций по формированию

Технических заданий предприятия (КЕЙСов) и их решению на кружках ИКаР.
- оказывает поддержку участникам кружка ИКаР по компетенциям предприятия;
- разрешает использование своего логотипа в соревновательных направлениях

технического профиля и, в частности, ИКаР.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

3.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Соглашения
решаются Сторонами путем переговоров.
3.2. Соглашение может быть изменено или дополнено по взаимной договоренности Сторон.
3.3. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения производственного и
коммерческого порядка, которые стали известны в процессе совместной деятельности.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до
момента изъявления желания одной из сторон о его расторжении.
4.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРЕДПРИЯТИЕ

Акционерное общество «Челябинский
трубопрокатный завод»

Юр. адрес: 454129, г. Челябинск,
Ул. Машиностроителей, д.21.
ОГРН 1157456020435
ИНН 7449006730
КПП 997450001
Расчётный счёт 40702810872310001257
БИК 047501602
В Челябинском отделении
№8597 ПАО Сбербанк

ШКОЛА

МАОУ «СОШ №46 г. Челябинска»

454139, г. Челябинск, ул. Новороссийская, 77а
ОГРН 1027402704713
ИНН 7449017130 КПП 744901001
Казн, счет 03234643757010006900
Л/с 3047303058А в Комитете финансов г.
Челябинска
ЕКС 40102810645370000062 БИК ТОФК 017501500
Отделение Челябинск Банка России// УФК по
Челябинской области г. Челябинска
Телефон/факс: 8(351)253-28-34, 724-03-80
e-mail: MOUSOCH46@yandex.ru

mailto:MOUSOCH46@yandex.ru

		2023-04-12T17:45:20+0500
	Сагандыкова С.А.